(1187) Clemens Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis

abbati, et monachis Casinensibus salutem, et apostolicam benedictio-

nem. Cum vobis tam in capite, quam in membris ab apostolica sede

sit concessa libera sepultura, vobis quoque de consueta clementia ejus-

dem sedis, cui nullo mediante noscimini subjacere, duximus indul-

gendum, ut quotienspro corporibus mortuorum in processione vos exire

contigerit, crucem, incensum, et aquam benedictam portandijuxta mo-

rem terrae liberae, nullius contradictione vel appellatone obstante^

babeatis de nostra licentia facultatem. Verum si aliqui contra vos

causam movere voluerint quod libertatem hujusmodi non debeatis ha-

bere, in nostra praesentia suam justitiam assequantur. Datum Late-

rani XIII Kalendas Decembris Pontificatus nostri anno primo.
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Avverte gli
,
arcivescovi ed i vescovi nelle diocesi dei quali sono

chiese, od altri beni cassinesi, che ove essi, per tre volte richiesti

a ministrare giustizia contro coloro, che arrechino danno alla

badia, non condescendano ; abbia Vabate facoltà apostolica di

emanare sentenza ecclesiastica contro i loro suggelli malfattori.

(Originale. — Caps. Biplom. 5. n. 64.)'

(1187) Clemens Episcopus servus servorum Dei. Yenerabilibus frar

tribus Archiepiscopis, et Episcopis, in quorum Episcopatibus sunt

ecclesiae, et alia bona monasterii Casinensis salutem, et apostolicam

benedictionem. Cum monasterium Casinense inter alia monasteria

magnae sit dignitatis, et nominis, et ad Romanam ecclesiam nullo

mediante pertineat, circa statum ejus communi et speciali debito vi-

gilare nos convenit, et ipsius jura pastoralis sollicitudinis studio con-

servare, ne de minori possemus diligentia repraebendi, si bona ejus

aliquorum pateremur violentiis, vel rapinis exponi. Hac itaque consi^

deratione inducti ad exemplar praedecessomm nostrorum dilecto filio

nostro E. Casinensi abbati per privilegium fratrum nostrorum subscri-

ptionibus roboratùm duximus indulgendum, ut in malefactores mona-

sterii sui, si Archiepiscopi, vel Episcopi, in quorum Episcopatibus

babitant, secundo, vel tertio requisiti de ipsis justitiam facere nolue-

rint, vel distulerint, ecclesiasticam sententiam proferendi de aucto-

ritate nostra libere habeat facultatem. Inde est, quod fraternitati ve-

strae per apostolica scripta mandamus atque praecipimus, quatinus

de malefactoribus praescripti monasterii parochianis vestris, de quibus

idem abbas, vel fratres ejus, vel ipsorum nuntius apud vos querimo-